

## FORMACJA NA MARZEC 2024

### 1. Pismo Święte – Ewangelia św. Łukasza 23,33-46 – *Ukrzyżowanie Pana Jezusa*

### 2. Zdanie do powtarzania w marcu – *„Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią”* (Łk, 23,34)

### 3. Komentarz do perykopy biblijnej

Rozpięty na drzewie krzyża Zbawiciel pragnie wszystkich, bez wyjątku, przyciągnąć do swego Serca, wszystkim pragnie udzielić owoców zbawienia. Słowa, które padają z Jego ust, są dla nas testamentem – zobowiązaniem do ich wypełnienia w naszym życiu. Zdanie – „Ojcze, przebacz im nakazuje nam kochać nieprzyjaciół. Do tego zobowiązuje nas także przykazanie miłości. Chrześcijaństwo głosi naukę o przebaczeniu. Każdy uczeń Jezusa – także Apostoł maryjny – ma być świadkiem tej niełatwej miłości, świadkiem tego, że zło trzeba pokonywać dobrem. Polskie przysłowie „przetłumaczy” to jako: „Gdy ktoś na ciebie kamieniem, ty na niego chlebem”.

Znana nam jest dobrze historia męczeńskiej śmierci Błog. Ks. Jerzego Popiełuszki. Warto dopowiedzieć inną, wstrząsającą historię o męczeństwie i przebaczeniu. W roku 2021, 6 czerwca została ogłoszona błogosławioną włoska zakonnica ze Zgromadzenia Służebnic Krzyża – Siostra Laura Mainetti. W małym miasteczku Chiavenna bardzo ofiarnie służyła przede wszystkim młodzieży, pomagając w ich problemach. Była lubiana, szanowana, całkowicie oddana Chrystusowi i tym, do których ją posyłał.

Trzy młode satanistki postanowiły ją zabić z nienawiści do Chrystusa i Kościoła. Zwabiwszy ją w pułapkę (powiedziały, że jedna z dziewcząt potrzebuje pomocy) – zabiły Siostrę. W zeznaniach przed sądem jedna z nich podziadziła, że dziwiły się, że umierając nie prosi o życie, tylko modli się za nie, bo nie wiedzą, co czynią i nieustannie wypowiadała słowa przebaczenia. Morderczynie odbyły już karę więzienia, wyjechały z miasteczka i rozpoczęły nowe życie. Jedna z nich powiedziała, że słowa o przebaczeniu, które wypowiedziała Siostra często brzmiały w jej uszach i zachęcają do lepszego życia.

*Błogosławiona Siostrzo Lauro, ucz nas trudnej sztuki przebaczenia naszym winowajcom, abyśmy i my w ten sposób upodobnili się do Jezusa Chrystusa.*

#### **4. Zadanie apostołskie na marzec**

Zachęcać do przebaczenia, unikać obojętności, niechęci, antypatii. Wydaje się, że w tym względzie mamy wiele do zaoferowania, ponieważ „*żniwo jest wielkie*”. Wystarczy popatrzeć na wszystkie emocje związane z polityką, wyborami, różnymi wypowiedziami takich czy innych osób. Niestety, różne spory przekraczają kolejne granice. Ludzie obrażają się wzajemnie, lekceważą ze względu na poglądy, przestają ze sobą rozmawiać, nawet zrywają ze sobą relacje. Dramatyczne są podziały, które zachodzą także w rodzinach – w niektórych doszło do tego, że istnieje zakaz rozmowy na tematy polityczne, bo dojdzie do awantury.

Są ludzie tak zaciętrzewieni, że nie są w stanie „przebaczyć”, że ktoś mógł głosować na takiego, a nie innego polityka. Mimo, że uważają się za katolików, chodzą do kościoła, przyjmują Komunię św.

Warto się zastanowić – jaka jest moja postawa? Czy potrafię szukać tego co łączy, czy potrafię wyciszać spory, czy potrafię zmienić temat rozmowy i skierować ją na inne tory, gdy jest już „gorąco”?

Mamy dzisiaj wiele apostołskiej pracy. Obyśmy byli świadkami Jezusowego pojednania i pokoju, pamiętając, że dla Niego najważniejsza była troska o zbawienie duszy.

I jeszcze jedno apostołskie zadanie, być może zaskakujące. Troska co oglądam i czego słucham. Pragnienie życia gorliwego i świętego oznacza także wybór tych treści, które karmią moją duszę. Dzień w dzień jesteśmy zalewani potopem różnych informacji, które bardzo często niosą w sobie niezdrowe emocje, lekceważenie, a także, niestety, kłamstwa, niedopowiedzenia i przeinaczenia. Apostoł musi być bardzo czujny w korzystaniu z różnych informatorów. Konieczna jest świadoma asceza, umiejętność ciszy i dobrej selekcji w wyborze tego, co słucham i czytam, co oglądam. Wielki Post jest ku temu doskonałą okazją.

#### **5. Patron miesiąca marca – Św. Ludwika de Marillac**

Kilka lat temu Uroczystość św. Ludwika de Marillac została przeniesiona z marca na maj, dokładnie na 9 maja – rocznicę jej beatyfikacji. Było to uwarunkowane pragnieniem, by w pełni świętować życie i świętość współzałożycielki Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia. Marzec – czas Wielkiego Postu zachęca jednak do pewnej powagi.

Warto jednak przypomnieć, że św. Ludwika zmarła 15 marca 1660 roku. Stąd przywołujemy jej życie właśnie w tym miesiącu. Spróbujmy odkryć św. Ludwikę w kontekście przebaczenia.

Jej życie było naznaczone cierpieniem. Ona sama wspominała, że nie było takiego dnia, w którym by nie cierpiała. Początki jej życia były naznaczone największym cierpieniem – nigdy nie poznała swojej matki, jej ojciec, który uznał ją za swoje dziecko, szybko zmarł. Jako dziecko była przenoszona to tu to tam. Nie zaznała miłości, raczej widziała siebie jako problem, z którym dorośli muszą sobie poradzić. Łatwo wtedy o poczucie krzywdy, odrzucenia, łatwo o żal, pretensje, o nieprzebaczenia.

Św. Ludwika znalazła jednak skuteczny środek do miłowania, które leczy serce, napełnia je przebaczeniem i litością. Ten skuteczny środek to towarzyszenie Jezusowi cierpiącemu – samotnemu w Ogrójcu, umierającemu na krzyżu.

Być z Jezusem w Jego cierpieniu to droga do hojności serca, które w swojej głębi odnajduje wiele darów, także wobec „nieprzyjaciół”. Święta Ludwika przypomina nam nieustannie, że wszystkie trudne sprawy, krzywdy, cierpienia, których doświadcza się w relacji z bliźnimi trzeba zanieść pod Jezusowy krzyż.

Mimo, że jesteśmy Apostołami Maryjnymi mamy swoje kłopoty, słabości i wady. Warto, wpatrując się w przykład św. Ludwiki i wzywając wstawiennictwa tej, która tak bardzo kochała Niepokalaną, prosić o pomoc także i we własnych trudnościach.

Na podstawie *Podręcznika do formacji... rok B* oraz na podstawie informacji internetowych związanych z błog. S. Laurą Mainetti opracował -

ks. Jacek Wachowiak CM